
л?

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Ш  20 /3?р.

м. Київ

Про затвердження Переліку закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти, 
на базі яких будуть створені навчально-практичні 
центри за рахунок коштів державного 
бюджету у 2019 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 
№ 630, наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 14.06.2012 № 694 «Про затвердження Положення про навчально-практичний 
центр (за галузевим спрямуванням) професійно-технічного навчального 
закладу», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 4 липня 2012 р. за 
№ 1109/21421, з метою оновлення матеріально-технічної бази закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти та сприяння якісній підготовці 
робітничих кадрів відповідно до сучасних потреб економіки, враховуючи 
пропозиції департаментів (управлінь) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних адміністрацій,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, на базі яких будуть створені навчально-практичні центри за рахунок 
коштів державного бюджету у 2019 році, що додається.

2. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій здійснити заходи щодо створення навчально- 
практичних центрів на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти, 
затверджених пунктом 1 цього наказу.



2

3. Навчально-методичним (науково-методичним) центрам (кабінетам) 
професійно-технічної освіти забезпечити інформаційно-аналітичний та 
навчально-методичний супровід діяльності навчально-практичних центрів, 
створених на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти, перелік 
яких затверджено пунктом 1 цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Хобзея П. К.

Міністр Л. М. Гриневич



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
в ід________ 2019 р. № ___

Перелік
закладів професійної (професійно-технічної) освіти, на базі яких будуть 

створені навчально-практичні центри за кошти державного бюджету
у 2019 році

№
з/п

О б л асть П роф есії Заклад  п р о ф ес ій н о ї (проф есійно- 
тех н іч н о ї) освіти

1. В ін н и ц ька
(Л ист від  3 1 .01 .2019  
№  0 1 -19 /278)

«М онтаж ник систем  
утеплення буд івель»

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«Б арський  проф есій н и й  
б уд івельн и й  л іц ей »

2. «С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт. С лю сар- 
ін струм ен тальн и к . С лю сар 
з рем онту д о р о ж н ьо - 
буд івельн и х  м аш ин  та  
тракторів . С лю сар  з 
рем онту колісних 
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
маш ин та  устаткування»

В ищ е п р о ф ес ій н е  училищ е №  41 
м. Т ульчи н а

->д. В о л и н ська
(Л ист від  0 6 .0 2 .2019
№ 4 7 0 /0 7 /2 -1 9 )

«Е лектром он таж н и к  з 
освітлення та 
освітлю вальн и х  м ереж . 
Е лектром он тер  з рем онту 
та  обслуговуван н я 
електроустаткування. 
Е л ектром он таж н и к  силових  
м ереж  та
електроустаткуван н я»

Д ерж авн и й  п роф есійно- 
техн ічн и й  навчальн и й  заклад  
«Л уцьке вищ е проф есійне 
училищ е б у д івн и ц тва  та 
архітектури»

4. «С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ех ан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельних  м аш и н  та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів . 
С лю сар з рем онту  
с ільськогосп од арськи х  
маш ин та  устаткуван н я»

Д ерж авний  проф есійно- 
техн ічний  навчальний  заклад 
«Л уцьке вищ е проф есійне 
училищ е»

5. Д н іп р о п етр о в ська  
(лист від  3 1 .0 1 .2 0 1 9

« М он таж н и к систем  
утеплення буд івель»

Д ерж авний  навчальний  заклад 
«К риворізький  центр п ідготовки



2

6.

№ 6 1 1 /0 /2 1 1 -1 9 ) та  п ер еп ід го то в ки  роб ітничих 
кадр ів  б у д ів ел ьн о ї галузі»

«С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ех ан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
ін струм ен тальн и к . С лю сар 
з рем онту  д орож н ьо- 
буд івельн и х  м аш ин та  
трактор ів . С лю сар  з 
рем он ту  кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

Д ер ж авн и й  проф есій н о- 
тех н ічн и й  н авч альн и й  заклад  
«Д н іп р о вськ и й  центр 
п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї освіти»

7. Д о н ец ьк а
(Л и ст  в ід  01 .02 .19
№  3 0 4 /0 /1 6 1 -1 9 /0 1 -2 2 )

«Токар. В ерстатник 
ш ирокого  проф ілю . 
Ф резерувальн и к . 
Ш ліф увальник. 
С вердлувальн и к»

К р ам ато р ське  вищ е проф есійне 
учи ли щ е

8. «С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельн и х  м аш ин та 
тракторів . С л ю сар  з 
рем онту кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з р ем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

М ар іу п о л ьськи й  проф есійний 
л іцей  авто тран сп орту

9. Ж и то м и р ськ а  
(Л и ст від  30 .01 .19  
№ 2 0 1 -4 /1 -1 9 )

«М он таж н и к систем  
утеплення буд івель»

Б ерди ч івськи й  проф есійний 
буд івельн и й  л іц ей

10. «С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ех ан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельних  м аш ин та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з р ем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
маш ин та  устаткування»

Ц ентр п р оф есій н о-техн іч н о ї 
освіти  м. Ж и то м и р а

11. З акар п атська  
(Л и ст від  30 .01 .19  
№  0 1 -13 /467)

«Е лектром он таж н и к  з 
освітлення та 
освітлю вальн и х  мереж . 
Е лектром он тер  з рем онту 
та обслуговуван н я 
електроустаткування. 
Е л ектром он таж н и к  силових

С валявський  проф есійний 
буд івельний  л іцей



з

м ереж  та
електроустаткуван н я»

12. З ап о р ізька
(ли ст від  29 .01 .2019
№ 3 1 4 /0 3 .2 -1 4 )

«Е лектром он таж н и к  з 
освітлення та 
о св ітлю вальн и х  м ереж . 
Е лектром он тер  з рем онту  
та  обслуговуван н я 
електроустаткуван н я. 
Е л ектром он таж н и к  силових 
м ереж  та
електроустаткуван н я»

Д ер ж авн и й  н авч альн и й  заклад  
« Зап о р ізьки й  пол ітехн ічн и й  
ц ен тр  п р о ф ес ій н о -тех н іч н о ї 
освіти»

13. «С лю сар-рем онтник . 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту  дорож н ьо- 
буд івельн и х  м аш и н  та 
трактор ів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин т а  устаткування»

Д ер ж ав н и й  н авч альн и й  заклад  
«Зап о р ізьке  ви щ е проф есійне 
у ч и ли щ е « М оторобуд івн и к»

14. Іван о -Ф р ан к івськ а  
(Л и ст від  31 .01 .19  
№ 9 4 /0 1 -1 1 /0 4 )

«В ерстатник
дер ево о бр о б н и х  верстатів»

В ищ е п роф есій н е  училищ е №  14 
м. К олом и ї

15. «С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельн и х  м аш ин  та 
трактор ів . С лю сар  з 
рем онту  кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем онту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

Д ерж авн и й  п роф есійно- 
тех н ічн и й  н авчальний  заклад  
«Б ого р о д чан ськи й  проф есійний  
б уд івельн и й  л іцей»

16.

17.

К и ївська
(Л и ст від  31.01.19 
№  12-01-08/348)

« Е л ектром он таж н и к  з 
освітлення та 
осв ітлю вальн и х  м ереж . 
Е лектром он тер  з рем онту  
та  об слуговування 
електроустаткуван н я. 
Е лектром он таж н и к силових 
м ереж  та
електроустаткуван н я»

Д ерж авн и й  п роф есійно- 
тех н ічн и й  навчальний  заклад  
«Б ілоц ерківськи й  проф есійний 
л іцей»

«С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
робіт . С лю сар- 
ін струм ен тальн и к . С лю сар 
з рем онту  дорож ньо- 
буд івельн и х  м аш ин та

Д ерж авн и й  навчальний  заклад  
«С кви рське вищ е проф есійне 
училищ е»



4

тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існих  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем онту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

18. К іровоградська  
(Л и ст в ід  31 .01 .19  
№ 3 5 -0 9 /3 6 4 /0 .3 5 )

«Т окар. В ерстатн и к  
ш ирокого  проф ілю . 
Ф резерувальник. 
Ш ліф увальник.
С вердлувальник»

Ц ен тр ал ьн о у к р аїн ське  вищ е 
п р о ф ес ій н е  уч и ли щ е імені 
М и коли  Ф едоровського

19. «С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ех ан оскладальн и х  
робіт . С лю сар- 
ін струм ен тальн и к . С лю сар 
з рем онту дорож н ьо- 
буд івельн и х  м аш ин та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту колісних 
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар  з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

Д ер ж авн и й  н авчальн и й  заклад  
« О л ексан д р ій ськи й  проф есійний  
л іцей»

20. Л у ган ськ а  
(Л и ст від  31 .01 .19  
№  0 1 /04 /02 -415)

«С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар  м ех ан оскладальн и х  
роб іт . С лю сар- 
ін струм ен тальн и к . С лю сар 
з рем онту дорож н ьо- 
буд івельн и х  м аш ин та 
тракторів . С лю сар з 
рем онту  колісних 
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар  з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин  та  устаткування»

Д ер ж авн и й  навчальн и й  заклад  
«С євєр о до н ец ьке  вищ е 
п роф есій н е  училищ е»

21. Л ьв івська
(Л и ст від  01 .02 .19
№ 2 1 -1 5 3 /0 /2 -1 9 )

«В ерстатник
д еревообробн и х  верстатів»

Д ерж авн и й  проф есійно- 
техн ічн и й  навчальний  заклад  
«С три й ське  вищ е худож нє 
п роф есій н е  училищ е»

22.

23.

«С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар  м ехан оскладальн и х  
роб іт . С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту дорож ньо- 
буд івельн и х  м аш ин та  
трактор ів . С лю сар з 
рем онту  колісних 
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар  з рем онту 
с ільськогосп од арськи х  
м аш ин  та  устаткування»

Д ерж авн и й  навчальний  заклад  
«Л ьвівське вищ е п роф есійне 
п ол ітехн ічне училищ е»

«С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар  м ехан оскладальн и х

Д ерж авн и й  проф есійно- 
техн ічний  навчальний



5

робіт . С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту дорож ньо- 
буд івельн и х  м аш ин та 
тракторів . С лю сар з 
рем онту колісних 
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар  з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин  та  устаткування»

заклад  «Ч ер во н о гр ад ськи й  
п р о ф ес ій н и й  гірн и чо- 
б уд івел ьн и й  л іцей»

24. М и ко л аївська  
(Л ист від  08 .02 .19  
№ 6 2 9 /0 4 -0 1 /0 1 -0 1 .1 2 )

«С лю сар-рем онтник. 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
роб іт . С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту  дорож ньо- 
буд івельн и х  м аш ин та  
трактор ів . С лю сар з 
рем онту  колісних 
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

М и ко л аївськи й  п р оф есій н и й  
м аш и н о б у д івн и й  л іцей

25. О деська
(Л исти в ід  31 .01 .19  
№  140 /01 /52-02-02 , 
№  141 /01 /52-02-02)

«Е лектром он таж н и к з 
освітлення та 
освітлю вальних  м ереж . 
Е лектром онтер  з рем онту  
та  обслуговування 
електроустаткування. 
Е лектром он таж н и к си лови х  
м ереж  та
електроустаткуван н я»

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«А рц и зьки й  п роф есійний  
аграрний  л іцей»

26. «Т рактори ст-м аш и н іст
сільськогосп о-дарського
виробництва»

Д ерж авн и й  навчальний  заклад  
«О деський  центр  п роф есійно- 
тех н ічн о ї освіти»

27.

28.

П олтавська 
(Л ист від 01 .02 .19  
№ 2 6 4 /0 3 .0 1 -1 8 )

«Е лектром он таж н и к з 
освітлення та 
освітлю вальних  м ереж . 
Е лектром онтер  з рем онту  
та  обслуговування 
електр о у статку ван н я . 
Е лектром онтаж ник силових  
м ереж  та
електроустаткування»

П роф есій н о-техн ічн е  учи ли щ е 
№  44 м. М иргорода

«С лю сар-рем онтник. 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
робіт . Слю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту дорож ньо- 
буд івельних м аш ин та 
тракторів . С лю сар з 
рем онту колісних 
транспортних засобів. 
С лю сар з рем онту

В ищ е проф есійне гірничо- 
буд івельне училищ е



6

сільськогосп одарськи х  
маш ин та  устаткування»

29.

30.

Р івненська
(лист в ід  01 .0 2 .2 0 1 9
№ 4 6 1 -0 3 /0 1 -0 9 /1 9 )

«В ерстатник
деревообробн и х  верстатів»

В ищ е п р о ф ес ій н е  учи ли щ е 
№  1 м. Р івне

«С лю сар-рем онтник. 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту дорож н ьо- 
буд івельних м аш ин та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту колісних 
транспортних  засобів. 
С лю сар з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
маш ин та  устаткування»

Д ерж авн и й  п роф есій н о- 
техн ічн и й  н авч альн и й  заклад  
«О строзьке  ви щ е п роф есій н е 
училищ е»

31. С ум ська
(Л ист від  3 0 .01 .2019  
№ 0 3 .1 -1 0 /4 7 8 )

«Е лектром он таж н и к з 
освітлення та 
освітлю вальних  м ереж . 
Е лектром онтер  з рем онту 
та обслуговування 
електроустаткування. 
Е лектром он таж н и к си лови х  
мереж  та
електроустаткування»

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«С ум ське м іж р егіо н ал ьн е  вищ е 
проф есійне учи ли щ е»

32. «С лю сар-рем онтник. 
С лю сар м ех ан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту дорож н ьо- 
буд івельних м аш ин та  
тракторів . С лю сар  з 
рем онту колісних 
транспортних  засобів. 
С лю сар з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

Д ерж авний  навчальн и й  заклад  
«С ум ський  х ім іко-техн ологічн и й  
центр п р оф есій н о-техн іч н о ї 
освіти»

33. Т ер н о п ільська  
(Л ист від  31 .01 .19  
№ 0 4 -2 1 /3 4 0 -0 4 .1 9 )

«Т рактори ст-м аш и н іст
сільськогосп о-дарського
виробництва»

Д ерж авний  навчальн и й  заклад  
«Ш ум ське проф есій н о-техн ічн е  
училищ е»

34. «С лю сар-рем онтник. 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар  
з рем онту дорож ньо- 
буд івельних  м аш ин та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існих  
транспортних засобів. 
С лю сар з рем онту 
с ільськогосп одарськи х  
маш ин та  устаткуван н я»

Т ернопільське вищ е проф есійне 
училищ е №  4 ім ені М и хай ла 
П аращ ука



т
 

І гп

7

35. Х арк івська  
(Л и ст в ід  29 .0 1 .1 9  
№ 0 1 -2 8 /4 3 8 )

«М онтаж ник систем  
утеплення буд івель»

Д ер ж ав н и й  п р о ф ес ій н о - 
тех н іч н и й  н авч альн и й  заклад  
« Х арк івське  ви щ е  п роф есій н е  
уч и ли щ е б у д івн и ц тва»

36. «С лю сар-рем онтник. 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельних  м аш ин  та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
тран сп ортн и х  засобів. 
С лю сар з рем онту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткуван н я»

Д ер ж авн и й  н авч альн и й  заклад  
« Р егіо н ал ьн и й  м ехан іко - 
тех н о л о гічн и й  цен тр  
п р о ф ес ій н о ї осв іти  Х арк івсько ї 
області»

37. Х ерсо н ська  
(Л и ст в ід  29 .0 1 .1 9  
№ 4 8 7 -0 2 -7 /0 /1 9 /3 2 9 -  
08)

«Е лектром он таж н и к з 
освітлення та  
освітлю вальних  м ереж . 
Е лектром онтер  з рем онту  
та  обслуговуван н я 
електроустаткування. 
Е лектром он таж н и к силових 
мереж  та
електроустаткування»

П р о ф ес ій н о -тех н ічн е  училищ е 
№  27 м. Г ен ічеська

38. «С лю сар-рем онтник . 
С лю сар м ехан оскладальн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д о р о ж н ьо - 
будівельних  м аш и н  та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
транспортних  засобів . 
С лю сар з рем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
маш ин та  устаткування»

О леш ківськи й  п р оф есій н и й  
л іц ей

39.

40.

Х м ел ьн и ц ька  
(Л ист в ід  01 .0 2 .1 9  
№ 2 9 7 -3 8 /2 0 1 9 )

«В ерстатник
д еревообробн и х  верстатів»

Д ерж авн и й  н авчальн и й  заклад  
«В олочиський  п ром ислово- 
аграрний  проф есій н и й  ліцей»

«С лю сар-рем онтник . 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт. С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
будівельних м аш ин  та 
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
транспортних  засобів . 
С лю сар з рем онту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткуван н я»

Д ерж авн и й  навчальн и й  заклад  
«Я рм олинецький  
агроп ром и слови й  центр 
проф есій н о ї освіти»



8

41. Ч еркаська
(Л ист від  07 .02 .19
№ 0 2 /1 1 -0 4 /1 3 6 /0 1 -2 2 )

«С лю сар-рем он тн и к . 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт . С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар  
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельних  м аш ин  та  
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існих  
транспортних  засобів . 
С лю сар з р ем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткування»

Д ерж авн и й  н авч альн и й  заклад  
«Ч еркаськи й  п роф есій н и й  
автодорож н ій  л іц ей »

42. Ч ер н івец ька  
(Л исти  від  31 .01 .19  
№ 0 1 -1 3 /2 9 9 , 
№ 0 1 -1 3 /3 0 0 )

«Е лектром он таж н и к з 
освітлення та 
освітлю вальних  м ереж . 
Е лектром он тер  з рем он ту  
та  об слуговування 
ел ек тр о у статку ван н я . 
Е лектром он таж н и к силових 
м ереж  та
електроустаткуван н я»

Ч ер н івец ьке  ви щ е п роф есій н е  
у ч и ли щ е р ад іоелектрон іки

43. «С лю сар-рем онтник . 
С лю сар м ех ан о скл адал ьн и х  
робіт . С лю сар- 
інструм ентальник . С лю сар 
з рем онту д орож н ьо- 
буд івельних  м аш ин та  
тракторів . С лю сар  з 
рем онту кол існ и х  
транспортних  засобів. 
С лю сар з рем он ту  
с ільськогосп одарськи х  
м аш ин та  устаткуван н я»

Г ли боц ьки й  п роф есій н и й  л іцей

44. Ч ерн ігівська  
(Л и ст від  3 1 .0 1 .1 9  
№ 0 4 -1 7 /3 8 1 )

«В ерстатник
д еревообробн и х  верстатів»

Д ерж авн и й  п роф есійно- 
техн ічн и й  н авчальний  заклад  
«С новське вищ е проф есійне 
учи ли щ е л ісового  господарства»

45. м. К иїв
(Л ист від  19 .02 .19  
№  05-292)

«Е лектром он таж н и к з 
освітлення та  
освітлю вальн и х  м ереж . 
Е лектром он тер  з рем он ту  
та  обслуговування 
електроустаткування. 
Е лектром он таж н и к силових 
м ереж  та
електроустаткуван н я»

К иївський  проф есійний  
ен ергетичний  ліцей

М. С. Кучинський
}і ■Ь '  о

3(Х/ Дирєктор&департаменту 
професійної освіти


